
 

 

*UOHSX0085LBJ* 
UOHSX0085LBJ 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0074/2016/VZ-08108/2016/512/LVa  Brno 7. 3. 2016 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 11. 2. 2016 na návrh 
z téhož dne, jehož účastníky jsou  

1. zadavatel – Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČO 00007064, se sídlem Nad Štolou 
936/3, 17034 Praha, 

2. navrhovatel – exe, a. s., IČO (SR) 17321450, se sídlem Slávičie údolie 6, 81102 Bratislava, 
Slovensko, 

3. vybraný uchazeč – SoftwareONE Czech Republic s.r.o., IČO 24207519, se sídlem Želetavská 
1448/7, Michle, 140 00 Praha 4. 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČO 00007064, se 
sídlem Nad Štolou 936/3, 17034 Praha – při zadávání veřejné zakázky „Ministerstvo životního 
prostředí“ (minitendr ev. č. zadavatele MV-3635/OKB-2016), zadávané na základě Rámcové 
smlouvy uzavřené dne 1. 12. 2014 na veřejnou zakázku „Pořizování licencí k produktům 
Microsoft“, jejíž oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 27. 8. 2014 a 
uveřejněno týž den pod ev. č. 483369 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 29. 8. 2014 pod ev. 
č. 2014/S 165-294440 a jejíž oznámení o zadání bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 
8. 12. 2014 a uveřejněno týž den a v Úředním věstníku Evropské unie zveřejněno dne 11. 12. 2014 
pod ev. č. 2014/S 239-420633, na základě výzvy k podání nabídky ze dne 7. 1. 2016, 

vydává podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, toto 

USNESENÍ: 

Správní řízení ve věci návrhu navrhovatele – exe, a. s., IČO (SR) 17321450, se sídlem Slávičie údolie 
6, 81102 Bratislava, Slovensko, ze dne 11. 2. 2016, kterým se navrhovatel domáhá přezkoumání 
úkonů zadavatele – Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČO 00007064, se sídlem Nad Štolou 
936/3, 17034 Praha – při zadávání veřejné zakázky „Ministerstvo životního prostředí“ (minitendr 



Č. j.: ÚOHS-S0074/2016/VZ-08108/2016/512/LVa  

2 

ev. č. zadavatele MV-3635/OKB-2016) zadávané na základě Rámcové smlouvy uzavřené dne 1. 12. 
2014 na veřejnou zakázku „Pořizování licencí k produktům Microsoft“, jejíž oznámení bylo do 
Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 27. 8. 2014 a uveřejněno týž den pod ev. č. 483369 a 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 29. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 165-294440 a jejíž oznámení o 
zadání bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 8. 12. 2014 a uveřejněno týž den a 
v Úředním věstníku Evropské unie zveřejněno dne 11. 12. 2014 pod ev. č. 2014/S 239-420633, na 
základě výzvy k podání nabídky ze dne 7. 1. 2016, se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť se návrh stal zjevně 
bezpředmětným.  

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Na základě návrhu navrhovatele – exe, a. s., IČO (SR) 17321450, se sídlem Slávičie údolie 6, 
81102 Bratislava, Slovensko – ze dne 11. 2. 2016, který byl Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen Úřad) doručen téhož dne, bylo dle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení 
s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejné 
zakázky „Ministerstvo životního prostředí“ (minitendr ev. č. zadavatele MV-3635/OKB-2016) 
zadávané na základě Rámcové smlouvy uzavřené dne 1. 12. 2014 na veřejnou zakázku 
„Pořizování licencí k produktům Microsoft“, jejíž oznámení bylo do Věstníku veřejných 
zakázek odesláno dne 27. 8. 2014 a uveřejněno týž den pod ev. č. 483369 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 29. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 165-294440 a jejíž oznámení o 
zadání bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 8. 12. 2014 a uveřejněno týž den a 
v Úředním věstníku Evropské unie zveřejněno dne 11. 12. 2014 pod ev. č. 2014/S 239-
420633, na základě výzvy k podání nabídky ze dne 7. 1. 2016. Navrhovatel v tomto návrhu 
brojil proti rozhodnutí zadavatele ze dne 12. 1. 2016 o výběru nejvhodnější nabídky a 
dožadoval se zrušení tohoto rozhodnutí. Dle tvrzení navrhovatele si zadavatel nevyžádal 
vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny u vybraného uchazeče dle § 77 odst. 1 zákona, 
nevyřadil nabídku odporující zadávacím podmínkám dle § 76 odst. 1 zákona a dále se 
dopustil porušení povinnosti dodržovat zásadu transparentnosti a rovného zacházení dle § 6 
zákona.  

2. Dnem 11. 2. 2015, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona o veřejných zakázkách 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele.  

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 116 zákona jsou: 

a. zadavatel, 

b. navrhovatel, 

c. vybraný uchazeč. 



Č. j.: ÚOHS-S0074/2016/VZ-08108/2016/512/LVa  

3 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem č. j. ÚOHS-
ÚOHS-S0074/2016/VZ-05974/2016/512/LVa ze dne 16. 2. 2016, které bylo zadavateli, 
navrhovateli i vybranému uchazeči doručeno dne 17. 2. 2016.  

5. Úřad v návaznosti na Oznámení o zahájení správního řízení dne 22. 2. 2016 od zadavatele 
obdržel vyjádření, ve kterém zadavatel dokládá, že dne 28. 1 2016 byla s vybraným 
uchazečem uzavřena smlouva, která byla ke dni podání vyjádření již zcela realizována.  

6. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
správní orgán řízení usnesením zastaví, stane-li se žádost zjevně bezpředmětnou. Jelikož 
navrhovatel ve svém návrhu ze dne 11. 2. 2016 požadoval, aby bylo zrušeno rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky ze dne 12. 1. 2016 a zadavatel dne 28. 1. 2016 uzavřel 
s vybraným uchazečem smlouvu na předmětnou veřejnou zakázku, nemůže se již 
navrhovatel domoci uložení opatření k nápravě ve formě zrušení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, neboť toto nápravného opatření lze dle § 118 odst. 1 zákona uložit 
pouze pokud dosud nedošlo k uzavření smlouvy. V důsledku nemožnosti uložit požadované 
nápravné opatření se návrh navrhovatele stal zjevně bezpředmětným. S ohledem na tuto 
skutečnost rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení.  

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad a další podání 
účastníků učiněná v řízení o rozkladu se podle § 117c odst. 1 písm. b) zákona podává v elektronické 
podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
Obdrží: 
1. Česká republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17034 Praha 
2. exe, a. s., Slávičie údolie 6, 81102 Bratislava, Slovensko 
3. SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Želetavská 1448/7, Michle, 140 00 Praha 4 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


